



ПРИКАЗ

«07» 11 2022 г.

г. Ижевск

№ 229а

О внесении изменений в приказ Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики от 31 августа 2020 года № 322а «Об утверждении Административного регламента Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Присвоение квалификационных категорий специалистов в области физической культуры и спорта»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 15 декабря 2014 года № 521 «О Министерстве по физической культуре и спорту Удмуртской Республики» актов Министерства по физической культуре и спорту Удмуртской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики от 31 августа 2020 года № 322а «Об утверждении Административного регламента Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Присвоение квалификационных категорий специалистов в области физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) в наименовании и абзаце втором слова «Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики»

заменить словами «Министерства по физической культуре и спорту Удмуртской Республики»;

2) в Административном регламенте Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги «Присвоение квалификационных категорий специалистов в области физической культуры и спорта»:

в наименовании и пункте 1 слова «Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики» заменить словами «Министерства по физической культуре и спорту Удмуртской Республики»;

в пункте 17:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае присвоения тренеру квалификационной категории заявителю выдается копия приказа Министерства о присвоении квалификационной категории. Приказ о присвоении квалификационной категории оформляется на бланке Министерства за подписью министра по физической культуре и спорту Удмуртской Республики (далее - министр) или лица, его замещающего.»;

в абзаце пятом слова «, в соответствии с требованиями, содержащимися в Инструкции по делопроизводству в Министерстве» исключить;

в абзаце девятом пункта 22 слова «О Министерстве по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики» заменить словами «О Министерстве по физической культуре и спорту Удмуртской Республики»;

абзац третий пункта 71 после слов «не менее 300 баллов» дополнить словами «(при расчете суммы баллов также могут учитываться баллы пунктов 1 - 2 столбца 3 таблицы приложения № 2 к приказу Минспорта РФ № 1076)»;

в пункте 72:

в абзаце четвертом слова «350 баллов;» заменить словами «350 баллов (при расчете суммы баллов также могут учитываться баллы пунктов 1 - 4 столбца 3 таблицы приложения № 2 к приказу Минспорта РФ № 1076).»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 130 слова «заместителем министра по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики» заменить словами «заместителем министра по физической культуре и спорту Удмуртской Республики»;

в приложении 1:

в нумерационном заголовке слова «к Административному регламенту Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики» заменить словами «к Административному регламенту Министерства по физической культуре и спорту Удмуртской Республики»;

слова «В настоящее время имею» заменить словами «В настоящее время имею/не имею», слова «общий стаж работы» заменить словами «стаж работы в данном учреждении»;

в нумерационном заголовке приложения 2 слова «к Административному регламенту Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики» заменить словами «к Административному регламенту Министерства по физической культуре и спорту Удмуртской Республики».

2. Установить, что абзацы восьмой - одиннадцатый подпункта 2 пункта 1 настоящего приказа вступают в силу с 1 января 2023 года.

Министр



А.И. Варшавский